
       

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

Area Finanziaria 
COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Determina n°.  8 

Registro Generale 

n° 30 

 
Data  

29-01-2022 

OGGETTO: Onorari per l'attività di revisore unico dei conti, presso il 
Comune di Tadasuni. Liquidazione compenso II semestre 
2021. 
 

CIG:  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati: 

ü La deliberazione del Commissario Straordinario C.C. n. 05 del 06.04.2021, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. 

per il triennio 2021-2023 e il bilancio di previsione finanziario 2021-2023, redatto secondo 

gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;  

ü il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., relativo al Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

ü lo Statuto Comunale; 

ü il vigente Regolamento di Contabilità; 

ü il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

ü il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. n. 126/2014 – armonizzazione dei sistemi contabili; 

ü la Legge di Bilancio 2022 n. 234 del 30.12.2021; 

ü il bilancio provvisorio 2022; 

ü la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 29.10.2021, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stata conferita al sottoscritto Dott. Pierpaolo Pisu, Sindaco protempore del 

Comune di Tadasuni, la responsabilità dell’Area Finanziaria, comprendente il servizio 

Finanziario, Economato - Tributario, Personale; 

Dato atto che:  

- si è in fase di predisposizione del bilancio 2022;  

- il D.M. 24 dicembre 2021 (G.U. n. 309 del 30.12.2021) stabilisce il differimento al 31 marzo 2022 

del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali; 

- si sta dunque operando in regime di esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 commi 3 e 5 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e, pertanto, si possono effettuare, per ciascuna missione e programma, spese in 



2 Determinazione n. 01/8 del 29-01-2022 

 

misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del 

bilancio di previsione deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli 

esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con esclusione delle 

spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in 

dodicesimi;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 23.10.2020 con la quale è stato nominato 

Revisore unico dell’ente per il triennio 2020/2023 il dott. Pietro Cubeddu Codice Fiscale CBD PTR 

61M09 B354G, P.Iva 00659090955; 

Vista la parcella n. 1/001 del 10.01.2022, prot. n. 62 del 10.01.2022, emessa dal dott. Pietro Cubeddu 

per l’attività di revisore dei conti + rimborso spese viaggi a tutto il 31.12.2021 presso il Comune di 

Tadasuni, per un importo complessivo di € 1.754,19 iva 22% inclusa (imponibile € 1.437,86 + iva € 

316,33); 

Accertata la regolarità contributiva mediante del durc INPS_29285472 con scadenza il 04.05.2022 e 

ritenuto regolare; 

Ritenuto necessario dover procedere alla liquidazione e al pagamento della medesima stante la 

regolarità del servizio svolto; 

DETERMINA 

=La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

=Di liquidare e pagare a favore del revisore dei conti dott. Pietro Cubeddu Codice Fiscale CBD 

PTR 61M09 B354G, P.Iva 00659090955, la somma di totale di € 1.754,19 iva 22% inclusa (imponibile 

€ 1.437,86 + iva € 316,33) a saldo della parcella n. 1/001 del 10.01.2022, prot. n. 62 del 10.01.2022, 

emessa dal dott. Pietro Cubeddu per l’attività di revisore dei conti + rimborso spese viaggi a tutto 

il 31.12.2021 presso il Comune di Tadasuni; 

=Di imputare la suddetta spesa come segue: 

€ 1.167,49 sul capitolo 10110303/1 impegno 195/2021 

€ 586,70 sul capitolo 10130307/1 impegno 287/2021. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ( Pierpaolo Pisu) 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal 12.06.2022            
 
Lì  12.06.2022           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Pierpaolo Pisu) 

 


